10.11.2021 № 131
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Балаганского муниципального образования от 18 июля 2018 года №7/3 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Балаганском муниципальном образовании», руководствуясь ст.13 Устава Балаганского муниципального образования Дума Балаганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить на 30 ноября 2021 года, начало в 11.00 часов проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Балаганского муниципального образования «О бюджете Балаганского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (прилагается).
2.Определить место проведения публичных слушаний: Администрация Балаганского муниципального образования, расположена в п. Балаганск, ул. Мира, д.6.
3.Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:
-Вдовин Алексей Александрович, глава Балаганского муниципального образования;
-Бондаренко Ольга Ивановна, заместитель главы администрации Балаганского муниципального образования;
-Тугарина Галина Николаевна, начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования;
- Соколов Александр Ильич, главный специалист по бюджетному учету;
-Лаврентьева Наталия Валерьевна, представитель общественности.
4.Утвердить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении по указанному в пункте 1 настоящего решения вопросу:
4.1. Предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения (далее – предложения) принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Балаганского муниципального образования и достигших 18 лет;
4.2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования настоящего распоряжения до 30 ноября 2021 года.
4.3. Жители поселка Балаганска, участники слушаний (граждане) вправе присутствовать и выступить на публичных слушаниях или передать (направить) свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемых вопросов, в рабочую комиссию, утвержденную п.3 настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]4.4. Предложения граждан принимаются устно по телефону 83954850472 в рабочие дни с 9.00 до 18.00, в письменном виде по адресу: п. Балаганск, ул. Мира, д.6, 666391, Администрация Балаганского муниципального образования.
4.5. Мнения, высказанные на публичных слушаниях, носят рекомендательный характер и учитываются при принятии соответствующего решения Думой Балаганского муниципального образования.
4.6. Результаты публичных слушаний с мотивированным обоснованием принятых решений подлежат опубликованию.
5. Ответственным за подготовку публичных слушаний назначить начальника финансово-экономического отдела (главного бухгалтера) администрации Балаганского муниципального образования Тугарину Г.Н.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Балаганского муниципального образования» и разместить на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/
7.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А.Вдовин